Baustein Unterricht und Arbeitsplatzausstattung BITBW - Kooperations-

Monat.Jahr  Baustein "Sichere Kommunikation™
Lernen Lehrkraft vereinbarung
Identitittsmanagement E-Mail fur Lehrkrafte Messenger Lernmanagementsystem Online Arbeitsplatz (BK, Barrierefreiheit ftr die DBP
Speicher etc.)
02.04 2019
'S Einrichtung der Stabstelle Digitale Bildungsplattform
05.2019 Beschreibung der Anfor- Beschreibung der Anfor-
derungen und Einsatz- derungen und Einsatz-
szenarien (Leistungsbe- szenarien (Leistungsbe-
schreibung) schreibung)
+Angebotsaufforderung
an BITBW
06.2019 Beschreibung der Anforde- Angebotseingang BITBW Entscheidung, zweigleisig
rungen und Einsatzszenarien zu fahren: a) Open
Teil 1 Source Moodle
b) Marktteilnehmer
07.2019 Zustimmung aller HPRen Beidseitige Unterzeich-
zum Pilotprojekt nung der Vereinbarung
Kickoff-Veranstaltung zur
Barrierefreiheit, Klarung
der Anforderungen
08.2019 Abstimmung mit dem IM Entscheidung fiir Moodle-
Projektbiro
09.2019 Grundsatzentscheidung v Auswahl der Pilotschulen &, Erstellung Leistungsver- Grundsatzentscheidung
Uber Office-Losung _als abgeschlossen und Ver- zeichnis + Vorbereitung Uber Office-Lésung als
Grundlage fur E-Mail- einbarungen getroffen. Ausschreibung Grundlage fir E-Mail-
Entscheidung Entscheidung
10.2019 Gesprach MD-LfDI
26.11.2019
‘A Bildungsausschuss: Zustimmung zur Konzeption, zur Projektorganisation und zum Start des Projektes Digitale Bildungsplattform
Leistungsbeschreibung vV Kick-Off-Veranstaltung Leistungsbeschreibung
11.2019 den Pilotschulen Proof of Concept + Aus-
= Start des 1 Teilprojek- schreibung
tes
12.2019 v Verbffentlichung der Aus- Verlangerung der Koope-
schreibung am 5. Dez. rationsvereinbarung
2019
01.2020 17.01. Ende der Einrei-

Messengerstehrfiirdie
Schulen zur Verfligung -
oder-

-"y88ftlieibung,

chungsfrist



02.2020

03.2020

04.2020

05.2020

06.2020

07.2020

08.2020

09.2020

10.2020

11.2020

12.2020

IdM light als Basis fur den
Ausrollprozess von Threema

Idm steht zur Verfiigung
Verschiebung aufgrund Corona

Finalisierung des Leistungs-
verzeichnisses
Verschiebung aufgrund Corona

EU-weite Ausschreibung

Festlegung der techni-
schen Spezifikationen

DSFA zu 0365 an LfDI

Einrichtung eines Produk-
tivtenants als Teil eines
Proof of Concepts

E-Mail fur Lehrkréfte
steht zur Verfiigung
Start des Rollouts

Endedesn

) "Projektes
mit 13 schule N

Leistungsvertfeichnis als
Basis fir d|e APsschrei-

bung

L

I Produkt des Marktteil-
nehmers steht zur Verfu-
gung

Verschiebung aufgrund Corona



