Meilensteine Digitale Bildungsplattform Phase 1

Monat.Jahr	Baustein "Sichere Kommunikation"							Baustein Unterricht und Lernen		Arbeitsplatzausstattung Lehrkraft		BITBW - Kooperations- vereinbarung	
	Identitätsmanagement		E-Mail für Lehrkräfte		Messenger		Lernmanagementsystem		Online Arbeitsplatz (BK, Speicher etc.)			Barrierefreiheit für die DBP	
02.04.2019	✓ Einrichtung der Stabstelle Digitale Bildungsplattform												
05.2019		✓ Beschreibung der Anforderungen und Einsatzszenarien (Leistungsbeschreibung) +Angebotsaufforderung an BITBW				V							
06.2019	~	Beschreibung der Anforde- rungen und Einsatzszenarien Teil I	1	Angebotse	ngang BITBW			V	Entscheidung, zweigleisig zu fahren: a) Open Source Moodle b) Marktteilnehmer				
07.2019						V	Zustimmung aller HPRen zum Pilotprojekt		,			✓ ✓	Beidseitige Unterzeich- nung der Vereinbarung Kickoff-Veranstaltung zur Barrierefreiheit, Klärung der Anforderungen
08.2019						1	Abstimmung mit dem IM	1	Entscheidung für Moodle- Projektbüro				del Amorderungen
09.2019			1			1	Auswahl der Pilotschulen abgeschlossen und Vereinbarungen getroffen.	1	Erstellung Leistungsver- zeichnis + Vorbereitung Ausschreibung	√	Grundsatzentscheidung über Office-Lösung als Grundlage für E-Mail- Entscheidung		
10.2019										V	Gespräch MD-LfDI		
26.11.2019		✓Bildur	ngsa	usschuss:	Zustimmung z	ur K	onzeption, zur Projektorga	nis	ation und zum Start des Pr	ojel	ktes Digitale Bildungsplat	tform	n
11.2019	Leistungsbeschreibung				V	Kick-Off-Veranstaltung mit den Pilotschulen = Start des 1. Teilprojek- tes	V	Leistungsbeschreibung Proof of Concept + Aus- schreibung					
12.2019		*						1	Veröffentlichung der Ausschreibung am 5. Dez. 2019			~	Verlängerung der Kooperationsvereinbarung
01.2020							Messenger steht für die Schulen zur Verfügung - oder - Ausschreibung	V	17.01. Ende der Einrei- chungsfrist				

02.2020					1	Ende des Pilotprojektes mit 13 schulen					
03.2020	~	IdM light als Basis für den Ausrollprozess von Threema	V	Festlegung der techni- schen Spezifikationen	1	Leistungsverzeichnis als Basis für die Ausschrei- bung					
04.2020			1	DSFA zu O365 an LfDI		1					
05.2020											
06.2020				Einrichtung eines Produk- tivtenants als Teil eines Proof of Concepts							
07.2020		Idm steht zur Verfügung Verschiebung aufgrund Corona					Produkt des Marktteil- nehmers steht zur Ver gung Verschiebung aufgrund Co	fü-			,
08.2020							verschiebung aufgrund Co	irona			
09.2020		-	-					1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1		
10.2020		Finalisierung des Leistungs- verzeichnisses Verschiebung aufgrund Corona		E-Mail für Lehrkräfte steht zur Verfügung Start des Rollouts							
11.2020		EU-weite Ausschreibung								4	10, 12,7
12.2020		4	10		-						